Pe anu 36 fr., pe șese luni 18 fr., pe trei luni 9 franci.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrierile nefranțate nu se primesc. — Manuscrisurile nu se retrămit.

N^o 28.

Mercuri 6 (18) Februarie

1885.

Brașov, 5 (17) Februarie 1885.

Foile maghiare au adoptat față cu cetitorii lor tactică, că nu le comunică nici un fapt din cele multe și nenumărate, cari justifică nemulțămirea noastră cu starea actuală, ci ele reproduc numai câte un pasagiu din articuli foilor noastre naționale, ce pare mai aspru și mai înverșunată și